
„Uczynić Różaniec modlitwą 
wszystkich.”
Bł. Paulina Jaricot – Założy-
cielka Żywego Różańca

KOŚCIÓŁ STACYJNY w parafii NMP MATKI KOŚCIOŁA w Jastrzębiu Zdroju, 15 czerwca 2024 roku 
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„Uczynić Różaniec  
modlitwą wszystkich”

Bł. Paulina Jaricot 

Dwumiesięcznik Żywego Różańca Archidiecezji Katowickiej
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Adoracja  
Bożego Żłóbka w Bazylice  
w Katowicach – Panewnikach
Gospodarzami spotkania byli Ojcowie Franciszkanie, 
zaś Mszy świętej przewodniczył i Słowo Boże wygłosił 
Ks. Bp Adam Wodarczyk. Piękną oprawę muzyczną 
wraz z kolędowaniem zapewniła nam Diakonia Mu-
zyczna z parafii św. Wojciecha w Mikołowie.

Rekolekcje  
w Kokoszycach 

13 
STYCZNIA 

2024
16-18 
LUTEGO 

2024

W dniach 16–18 lutego 2024 roku w Ośrodku Re-
kolekcyjnym w Kokoszycach odbyły się Archidiece-
zjalne Rekolekcje dla Wspólnoty Żywego Różańca. 
Konferencję  wygłosił dla nas Ks. Janusz Wilk. Rów-
nolegle gościliśmy w Kościele Stacyjnym w Parafii 
Niepokalanego Serca Maryi w Kokoszycach.

Dobremu Bogu dziękujemy za piękny czas wzrasta-
nia duchowego, karmienia się Słowem Bożym oraz 
wymianą doświadczeń i budowania dobrych relacji 
wśród Członków Żywego Różańca. Wróciliśmy do 
domu pełni wiary i nadziei, iż owoce duchowe tych 
rekolekcji będą obfite.
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Ks. Zbigniew KocońSłowo Moderatora
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Drodzy Kapłani, Zelatorzy i Członkowie Żywego Różańca!
Z prawdziwą radością i zarazem nadzieją, wraz z całym Zespołem Redakcyjnym, pragnę 
przesłać Wam pierwszy numer pisma o nazwie Biuletyn Różańcowy. W naszym zamyśle bę-
dzie to ilustrowany dwumiesięcznik Żywego Różańca Archidiecezji Katowickiej. Niniejszy 
numer pisma jest bardziej obszerny, bo obrazuje wydarzenia z ostatniego półrocza. Jest swo-
istą kroniką ważniejszych wydarzeń różańcowych w Archidiecezji oraz zawiera informacje 
o planowanych w najbliższym czasie spotkaniach.

Na początku chciałbym poinformować całą naszą Wspól-
notę o powstaniu w naszej Archidiecezji Centrum Ży-
wego Różańca. Z błogosławieństwem Ks. Abpa Adriana 
grupa wolontariuszy, od lat związanych z Żywym Różań-
cem, podjęła decyzję o zaangażowaniu się w działania 
apostolskie, podejmowane na rzecz umocnienia i roz-
woju naszej Wspólnoty w Archidiecezji. Nie ukrywam, że 
po raz pierwszy od kilkunastu lat, jako moderator diece-
zjalny, nie tylko nie czuję się osamotniony w swoich stara-
niach, ale wręcz doświadczam nowej mocy Bożego Ducha, 
przy tak mocnym wsparciu ludzi pełnych Ducha! Łączą 
nas wspólne pragnienia, wręcz marzenia, o prawdziwie 
żywej wspólnocie różańcowej. Perspektywa zbliżającego 
się Jubileuszu 200-lecia istnienia kół różańcowych, zapala 
nas do działania. Ze wspólnej modlitwy, wspólnych reko-
lekcji i spotkań zrodziły się inspiracje do pojętych działań 
na polu informacyjnym, ewangelizacyjnym i redakcyj-
nym. Zrozumieliśmy, że pierwszą potrzebą jest zdobycie 
kontaktów do Zelatorów, odpowiedzialnych za poszcze-
gólne wspólnoty. Bardzo dziękuję Kapłanom za okazane 
zrozumienie i wskazanie odpowiednich osób, gotowych 
do współpracy w dziele różańcowym. Aktualnie, dzięki 
podjętym staraniom, większość Zelatorów, w poszczegól-
nych parafiach, ma dostęp do naszej internetowej strony, 
do Facebooka, do grupy utworzonej z pomocą komu-
nikatora WhatsApp, do informacji przesyłanych pocztą 
elektroniczną na podane przez Was adresy, a od tej chwili 
również do niniejszego biuletynu. Bardzo chcemy być 
z Wami w kontakcie i oczywiście — jak tylko będzie to 
możliwe — spotykać się na żywo! Wszystkie dane kon-
taktowe znajdziemy w stopce niniejszego biuletynu, gdzie 
podany jest również telefonu do Centrum, jak też numer 
konta bankowego, które za zgodą naszej Kurii otwarliśmy 
dla wsparcia dzieła planowanego na przyszły rok Pierw-
szego Kongresu Żywego Różańca w naszej Archidiecezji 
oraz uroczystości jubileuszowych w roku 2026. Wdzięczni 
będziemy za każde, nawet najmniejsze, wsparcie. 
Członkowie Centrum podjęli również wysiłek udziału 
w spotkaniach parafialnych w ramach Wielkiej No-

wenny przed naszym Jubileuszem. W tzw. Kościołach 
Stacyjnych biorą udział we wspólnej modlitwie, w roz-
mowach z miejscowymi Zelatorami oraz dają świadec-
two własnego zaangażowania. Za to wsparcie jestem 
im wszystkim bardzo wdzięczny. W ramach działań 
apostolskich Centrum, trzeba również docenić pracę 
na polu redakcyjnym. Jej owocem jest niniejsza publi-
kacja, ale jeszcze wcześniej, folder przygotowany dla 
Kapłanów i wszystkich wspólnot różańcowych w Ar-
chidiecezji, plus wizytówki i druki specjalnych zapro-
szeń do Żywego Różańca.
Kochani, proszę o życzliwe przyjęcie naszego nowego 
Biuletynu Różańcowego. Ufam, że stanie się Wam bli-
ski, ukazując wartość i piękno Żywego Różańca na ślą-
skiej ziemi. Zapraszam do współpracy w jego tworzeniu. 
Aktualnie pracujemy nad kroniką, dotyczącą naszej hi-
storii, przynajmniej tej z ostatnich lat. Proszę o przysyła-
nie ciekawych informacji oraz zdjęć, które warto byłoby 
w naszych kronikach uwiecznić. Tworzy się również lista 
Kościołów Stacyjnych i spotkań, organizowanych w pa-
rafiach na przestrzeni ostatnich lat. Nie wszystko zostało 
zapisane, więc proszę o przesłanie wspomnień i ewentu-
alnie zachowanych z takich spotkań zdjęć.
Bardzo dziękuję wszystkim Księżom — Opiekunom kół 
różańcowych za duszpasterską troskę o naszą wspólnotę, 
za modlitwę i okazywane wsparcie. Serdecznie również 
zapraszam wszystkich Kapłanów do współpracy w na-
szym dziele, zwłaszcza w przygotowaniu tegorocznej 
pielgrzymki do katedry, przyszłorocznego Kongresu Ró-
żańcowego oraz czekającego nas za dwa lata wielkiego 
Jubileuszu.
Na koniec tego wstępnego słowa, chciałbym bardzo 
serdecznie zaprosić wszystkich Zelatorów do udziału 
w najbliższych rekolekcjach formacyjnych, które odbędą 
się w Piekarach Śląskich, w nowym Domu Rekolekcyj-
nym o nazwie NAZARET w dniach 27–29 września 
2024 roku. Spotkajmy się, jako święta rodzina Bożych 
dzieci w Nazarecie!



17 
LUTEGO 

2024
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KOŚCIÓŁ STACYJNY w Kokoszycach

KOŚCIÓŁ STACYJNY  
w Parafii Miłosierdzia Bożego w Żorach9 

MARCA 
2024



12 
MARCA 

2024

Powstało Archidiecezjalne Centrum  
Żywego Różańca

Zaproszenie naszych Kapłanów  
do dzieła Żywego Różańca

Serdecznie zapraszamy wszystkich Zelatorów i Człon-
ków Róż Różańcowych oraz wszystkie serca bijące dla 
Matki Boga do modlitwy oraz do współpracy.

Dziękując Dobremu Bogu za obfitość łask, które nie-
ustannie spływają na nas przez Niepokalane Serce 
Maryi, pragniemy przygotować się na świętowanie 
100-lecia naszej Archidiecezji oraz 200-lecie po-
wstania Wspólnoty Żywego Różańca. Niechaj Żywy 
Różaniec żyje i trwa przez kolejne pokolenia w na-
szych rodzinach i parafiach. Naszym celem jest oży-
wienie Wspólnoty poprzez zaproszenie do modlitwy 
różańcowej ludzi każdego wieku i każdego stanu — 
aby „Różaniec uczynić modlitwą wszystkich” — idąc 
za życzeniem naszej Założycielki bł. Pauliny Jaricot.

Poprzez komunikację pomiędzy wspólnotami para-
fialnymi, mamy możliwość gromadzić się lokalnie 
na wspólnej modlitwie oraz spotkaniach przy stole, 
wsłuchując się w potrzeby i oczekiwania parafialnych 
społeczności Żywego Różańca.

W dniu 12 marca 2024 roku z błogosławieństwem naszego Ks. Arcybiskupa Adriana Galbasa  
pod przewodnictwem Ks. Zbigniewa Koconia rozpoczęliśmy działanie  

ARCHIDIECEZJALNEGO CENTRUM ŻYWEGO RÓŻAŃCA.

W dniu 17 kwietnia 2024 roku, podczas spotkania 
Ks. Dziekanów i Wicedziekanów naszej Archidiecezji 
w Domu Rekolekcyjnym NAZARET w Piekarach Ślą-
skich, nasi Wolonatriusze przekazali Kapłanom foldery 
informacyjne (patrz str. 8–9) dla wszystkich Wspólnot 
Żywego Różańca naszej Archidiecezji. 

Nasi wolontariusze „Centrum” przekazali do wszyst-
kich dekanatów naszej Archidiecezji materiały, doty-
czące działań i wydarzeń Żywego Różańca zaplano-
wanych na ten i na pierwszy kwartał przyszłego roku. 
Materiały powinny niebawem dotrzeć do wszystkich 
parafii. Zachęcamy Was do kontaktu i gorąco zapra-
szamy do współpracy.
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„Ta prosta i głęboka modlitwa pomaga  
rozważać życie Chrystusa i tajemnice  
zbawienia; dzięki nieustannemu przyzywaniu  
Maryi oddala niebezpieczeństwo rozpadu rodziny;  
jest niezawodną więzią komunii i pokoju.  
Zachęcam wszystkich, a w szczególny sposób 
chrześcijańskie rodziny, aby podążając codzienną 
drogą wierności, szukały w różańcu umocnienia 
i oparcia”. (św. Jan Paweł II)
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Święto Caritas
6 

KWIETNIA 
2024

Wspólnota Żywego Różańca została zaproszona  
przez Ks. Łukasza Stawarza, dyrektora na Archidiecezjalne 
Święto CARITAS do Katedry Chrystusa Króla w Katowicach 
w dniu 6 kwietnia 2024 roku, gdzie przewodnicząc  
modlitwie różańcowej modliliśmy się za cały CARITAS.

Była też okazja, aby zaprosić Pracowników i Wolontariuszy CARITAS 
do Wspólnoty Żywego Różańca.

Zachęcamy 
do śledzenia treści  

na naszej  
Archidiecezjalnej 

stronie Żywego  
Różańca 

Wszechmogący Boże,
przez wstawiennictwo Pauliny Jaricot,

Prosimy Cię o duchowy i zewnętrzny rozwój 
Żywego Różańca. Niech za jej przyczyną  

w Różach Różańcowych pogłębia sie wiara, 
umacnia nadzieja i rozpala miłość.

Niech nasze wspólnoty parafialne będą  
jak ogrody Maryi, w których rozkwitają  

ciągle nowe Róże, na Twoją Chwałę  
i ku pożytkowi ludzi.

Przez Chrystusa Pana naszego 
Amen.

Z Modlitewnika Żywego Różańca
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13 
KWIETNIA 

2024

KOŚCIÓŁ STACYJNY w Parafii  
św. Pawła w Rudzie Śląskiej — Nowym Bytomiu
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Modlitwa różańcowa 
ożywia wiarę,

umacnia nadzieję
i rozpala miłość.

Żywy Różaniec  
w akcji... czyli  

działania i inicjatywy 
w bliższej i dalszej  

perspektywie.

8.03.2025
Archidiecezjalny  

Kongres 
Żywego Różańca

Kościoły Stacyjne  
w ramach  

Wielkiej Nowenny 
Różańcowej  

(2017–2026)

Adoracja  
Najświętszego 

Sakramentu 
w wybranych  

parafiach

Regionalne  
spotkania 

formacyjne  
i modlitewne

Rekolekcje  
indywidualne: 

Oddanie 33

1–2.06.2024
Ogólnopolska  
Pielgrzymka  

Żywego Różańca

27–29.09.2024
Rekolekcje  

dla Członków 
Żywego Różańca

12.10.2024
XIII Archidiecezjalna 

Pielgrzymka 
Żywego Różańca  

do Katedry

Różaniec 
Rodziców za dzieci

7–9.02.2025
Rekolekcje  

dla Zelatorów  
Żywego Różańca

20.04.2024
Krajowe 

Forum Zelatorów  
Diecezjalnych  

Żywego 
Różańca

Transmisja online: 
Modlitwa  

i Słowo Boże



Modlitwa  
za Kapłanów: 

Apostolat  
MARGARETKA

Materialne  
wsparcie  

dzieł misyjnych

Różaniec 
łączy Wspólnotę,

kształtuje  
ludzi świętych.

Duchowni  
i świeccy

„Uczynić  
Różaniec modlitwą 

wszystkich.”

Całe Rodziny

Ludzie  
każdego stanu  

i w każdym  
wiekuOdrodzenie 

Żywego Różańca 
we wszystkich 

parafiach 
Archidiecezji

„Różaniec” 
nasze pismo  
formacyjne Troska 

o chorych  
i potrzebujących 
we Wspólnocie

Różaniec 
Rodziców za dzieci

Różaniec  
na krańcach świata 

Róże  
Internetowe

Różaniec  
Młodych

20.04.2024
Krajowe 

Forum Zelatorów  
Diecezjalnych  

Żywego 
Różańca

Bł. Paulina Jaricot  
Założycielka  

Żywego Różańca
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20 
KWIETNIA 

2024

Wspólne Nabożeństwo Majowe  
w parafii św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Żorach

Pierwsze Krajowe Forum  
Zelatorów Diecezjalnych

Czas wspólnej modlitwy, ale także bezcennej wy-
miany doświadczeń i świadectw Zelatorów między-
diecezjalnych Wspólnot Żywego Różańca. Wrócili-
śmy pełni radości, że tak wielu z nas kocha modlitwę 
różańcową, ale również z pragnieniem, aby ta modli-
twa stała się modlitwa ludzi każdego stanu i w każ-
dym wieku. Tylko modlitwa wspólnotowa może 
przynieść miłość i pokój światu.

23 maja 2024 roku wolontariusze Archidiecezjalnego 
Centrum Żywego Różańca, na zaproszenie Ks. Pro-
boszcza Marcina Ryszki, uczestniczyli w wyjątko-
wym Nabożeństwie Majowym przy Krzyżu Misyjnym 
z udziałem Dzieci Pierwszokomunijnych w parafii 
św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Żorach.

Była okazja zaprezentować Żywy Różaniec oraz zapro-
sić parafian do naszej Wspólnoty.

Ufamy, że będą osoby, którym mocniej zabije serce dla 
Matki Bożej, aby utworzyć kolejne „dwudziestki” czyli 
Róże Różańcowe.

20 kwietnia 2024 roku miało miejsce na Jasnej Górze przy Niepokalanym Sercu Królowej Polski.

Był to przepiękny czas modlitwy wspólnotowej, warto-
ściowych rozmów i integracji przy domowym cieście 
i innych smakołykach.

„Któż jednak może zrodzić takie uczucia,  
jeśli nie sam Bóg? Jest bardziej konieczne niż 
kiedykolwiek dotąd, żeby ku Niemu wzniosło się 
z całego świata wołanie o pokój. Modlitwa różańcowa 
jest ku temu najbardziej wskazana. Ona buduje pokój, 
gdyż będąc wołaniem o łaskę Boga, składa w sercu 
tego, kto ją odmawia, ziarno dobra, po którym można 
się spodziewać owoców sprawiedliwości i solidarności 
w życiu osobistym i w życiu wspólnotowym. Myślę  
o narodach, ale i o rodzinach. Tak wielki pokój byłby  
w stosunkach rodzinnych, gdyby ponownie zaczęto 
odmawiać modlitwę różańcową w rodzinach!”  
(św. Jan Paweł II)

Niech Bóg będzie uwielbiony we wszystkich Swoich dobrodziejstwach!
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KOŚCIÓŁ STACYJNY w Parafii  
św. Jana Sarkandra w Siemianowicach — Bańgowie

25 
MAJA 
2024
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1 
CZERWCA 

2024

XII Ogólnopolska Pielgrzymka  
Żywego Różańca na Jasną Górę
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8 
CZERWCA 

2024

KOŚCIÓŁ STACYJNY w Parafii  
Matki Bożej Fatimskiej w Mysłowicach — Wesoła
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15 
CZERWCA 

2024

KOŚCIÓŁ STACYJNY w Parafii  
NMP Matki Kościoła w Jastrzębiu-Zdroju
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LIPIEC 
SIERPIEŃ 

2024
KOŚCIÓŁ STACYJNY w Parafii  

NMP Matki Kościoła w Jastrzębiu-Zdroju Kalendarium wydarzeń

REKOLEKCJE
Serdecznie zapraszamy
ZELATORÓW I CZŁONKÓW ŻYWEGO RÓŻAŃCA 
na REKOLEKCJE w dniach 27–29 września 2024 r.
do Domu Rekolekcyjnego NAZARET w Piekarach Śląskich

Zapisy: e-mail: recepcja@domnazaret.pl

koszt: 400 zł/osobę (płatne w dniu rozpoczęcia rekolekcji)

Archikatedra Chrystusa Króla w Katowicach

12
października

XIII Archidiecezjalna  
Pielgrzymka  
Żywego Różańca
PROGRAM PIELGRZYMKI:
—	 Konferencja  10.30  

—	 Modlitwa Różańcowa  11.00
 

—	 Msza Święta  12.00
    	 (pod przewodnictwem Ks. Abpa Adriana Galbasa)   

Zaproszenie na rekolekcje
Zaproszenie na Archidiecezjalną  
Pielgrzymkę do katowickiej Katedry



Biuletyn Różańcowy — Dwumiesięcznik Żywego Różańca Archidiecezji Katowickiej
Do użytku wewnętrznego
Adres: ul. Graniczna 26, 40-018 Katowice
Kontakt: poczta@rozaniec.katowicka.pl
Redaguje: Zespół pod kierunkiem Ks. Zbigniewa Koconia
Współpraca: Duszpasterze i Zelatorzy Żywego Różańca Archidiecezji Katowickiej
Autorzy zdjęć: Autorzy artykułów oraz zbiory internetowe
ARCHIDIECEZJALNE CENTRUM ŻYWEGO RÓŻAŃCA

 tel. 519 357 864   poczta@rozaniec.katowicka.pl   facebook.com/rozaniec.katowice   www.rozaniec.katowicka.pl 
Ofiary złożone na poniższe konto bankowe są przeznaczone na cele ewangelizacyjne i rozkwit Wspólnoty Żywego Różańca
nr konta: 29 1600 1055 1812 6317 1000 0008

Ja,   
 

SERDECZNIE ZAPRASZAM  
 

do Wspólnoty Żywego Różańca 

„O cokolwiek poprosisz przez Różaniec,  
wszystko będzie ci udzielone.” 

Matka Boża do św. Dominika Guzmana

„Gdzie dwóch albo trzech gromadzi się w Moje imię, tam jestem pośród nich.” Mt 18, 20

ZAPROSZENIE

„O cokolwiek poprosisz �przez Różaniec,  
wszystko będzie ci udzielone.”

Matka Boża do św. Dominika Guzmana

AKT OSOBISTEGO ODDANIA SIĘ  
MATCE BOŻEJ CZŁONKÓW  

ŻYWEGO RÓŻAŃCA
Bogarodzico Dziewico, Maryjo,

Królowo Polski i Królowo Różańca Świętego!
Oddaję Ci siebie, moje modlitwy i prace,

radości i cierpienia.
Oddaję Ci moją obecność w Żywym Różańcu

i wszystkie sprawy, które każdego dnia
w modlitwie różańcowej polecam Bogu
przez Twoje, Matko, wstawiennictwo.

Pragnę razem z Tobą
kontemplować oblicze Chrystusa,

aby już teraz radować się
i cierpieć razem z Nim

w tajemnicach radosnych i bolesnych;
aby słowem i czynem budować Królestwo Boże

w tajemnicach światła,
a w tajemnicach chwalebnych spodziewać się

nagrody nieba.
Maryjo, pomóż mi wiernie spełniać

zobowiązania wynikające z przynależności
do Żywego Różańca

i coraz bardziej kochać Twojego Syna i Ciebie.
Amen.

www.rozaniec.katowicka.pl


